condemnationis vel scripture sint nulla et nulle et nullum habeant valorem et ex ipsis aliquis non possit se iuvare nec in aliquo audiri debeant vel admitteri in curia Recii aut alibi, salvo si fierent de voluntate et licentia consulum et hominum consilii dicti loci.

[33.] § De muliere fugitiva.

Si aliqua mulier habens maritum in Recio ab ipso marito suo recesserit absque licentia, consensu et voluntate ipsius mariti, ex propria audacia et presumptione ipsius mulieris et iverit meretrix meretricando vel adulterium comitendo et hoc clare et manifeste constet, perdat ipsa mulier ipso facto et iure dotes et bona sua nec de ipsis possit postea aliquo modo in totum vel in parte disponere, sed sint pleno iure mariti sui.

[34.] § De rumpentibus carceres.

Si aliquis fuerit incarceratus in carceribus comunis Recii et ipsos carceres ruperit, fregerit et aperuerit sine licentia curie Recii, solvat bannum solidorum sexaginta et restituat ipsos carceres ad primum statum omnibus suis sumptibus et expensis sub eadem pena totiens quotiens fuerit contrafactum. § Si autem aliquis fuerit incarceratus et aliquis alius ipsos carceres aperuerit, ruperit, fregerit vel dannaverit ut ipse vincus fugeret aut aliqua ferramenta vel ingenia eidem dederit ut rumperet^a aut ipsum fugire faceret sui culpa, ingenio vel malicia, solvat bannum librarum decem et ultra teneatur portare omnem penam quam ipse captivus portare / (c. 12 r.) debuisset et aptare et reformare dictos carceres suis sumptibus et expensis sub dicta pena.

^a ut rumperet: *ripetuto*.

[35.] § De occupantibus denarios comunis.

Statuerunt et ordinaverunt quod si aliqua persona tenuerit aliquam pecuniam comunis de aliquo debito quod sciatur et notum sit consulibus et executoribus sive sindicis dicti comunis contra voluntatem ipsorum dominorum consulum et executorum seu sindicorum et hominum consilii ultra terminum quo solvere debuerit, sit ad bannum solidorum sexaginta et teneatur solvere omnia dana, expensas et interesse que comunitas Recii pateatur occasione ipsius pecunie tempore debito non solute et nichilominus, soluta pena vel non soluta, teneatur debitor solvere d[ic]tam quantitatem et

consules Recii debeant contra tales debitores facere sumariam executionem et pignorationem tam pro debito quam pro pena, aliqua exceptione non obstante. § Si vero aliquis teneret aliquam quantitatem pecunie comunis Recii occulte et de qua nesciretur per consules et massarios sive syndicos, sit ad predictam penam et ipsam pecuniam teneatur restituere in duplum comuni Recii et contra quoscumque delinquentes in similibus facere debeant domini consules sumariam executionem, aliqua exceptione non obstante.